
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110500247

247

Nº 214, terça-feira, 5 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº: 20150136; Nº DO PROCESSO: 078/2015; ADITIVO: VI; ORIGEM..: TOM A DA
DE PREÇOS Nº 008/2015; CONTRATANTE.: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE (CNPJ:
08.308.470/0001-29); CONTRATADA(O)..: 3R CONSTRUCOES LTDA - EPP CNPJ
14.141.559/0001-46; OBJETO..: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do
prazo de vigência estabelecido na Cláusula Oitava pelo prazo de 365 (trezentos e sessenta
e cinco dias) nos termos da lei 8.666/93 para: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS COM
DRENAGEM SUPERFICIAL DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE/RN;
VIGÊNCIA DO ADITIVO.: 30 de setembro de 2019 a 30 de setembro de 2020;
FUNDAMENTO LEGAL..: § 1º, inc. "III" Art. 57 da lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
RATIFICAÇÃO..: As demais Cláusulas do Contrato em referência permanecem inalteradas e
são pelo presente Termo Aditivo, ratificadas; DATA DA ASSINATURA.........: 10 de setembro
de 2019; ASSINAM: Pelo contratante: IRACEMA PEREIRA DE LIMA CAMPÊLO - Prefeita
Municipal e Pelo contratado: RONAILSON FRANCIONE DA SILVA- 3R CONSTRUCOES LTDA -
EPP CNPJ 14.141.559/0001-46.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENHA-VER
EXTRATO DE CONTRATO No- 115/2019 - PMVV

ORIGEM: Tomada de Preços Nº 05/2019 - PMVV
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Venha-Ver/RN
CONTRATADO: CONSTRUTORA TRIUNFO EIRELI CNPJ: 18.578.731/0001-84 OBJETO:
AMPLIAÇÃO DO AÇUDE COMUNITÁRIO JOSE BANDEIRA DE MOURA VALOR DO CONTRATO:
R$ 492.483,15 (quatrocentos e noventa e dois mil, quatrocentos e oitenta e três reais e
quinze centavos) VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. A partir da data de emissão da ordem de
Serviço DATA DO CONTRATO: 04 de novembro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO No- 116/2019 - PMVV

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2019 - PMVV
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Venha-Ver/RN
CONTRATADO: VINICIUS LOURENÇO MONTEIRO LIMA - ME
CNPJ: 32.079.408/0001-97 OBJETO: SERVIÇOS REMANESCENTES DA OBRA DE
MODERNIZAÇÃO E ADEQUAÇÃO DO MONUMENTO DE FREI DAMIÃO
VALOR DO CONTRATO: R$ 122.255,97 (cento e vinte e dois mil, duzentos e cinquenta e
cinco reais e noventa e sete centavos) VIGÊNCIA: 03 (três) meses. A partir da data de
emissão da ordem de Serviço DATA DO CONTRATO: 04 de novembro de 2019. Publique-
se

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada destinada as obras de revitalização das
Praças "Julieta Dantas" e "Manoel Forte", através de parceria entre o Governo
Federal/Ministério do Turismo e a Prefeitura Municipal de Viçosa/RN, objeto do Contrato
de Repasse n.º 1.059.632-66/2018, às 09:00 horas do dia 21 de novembro de 2019.
Informações: licitacaovicosarn@gmail.com.

Viçosa - RN, 4 de novembro de 2019.
KLEBERSON ALVES DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA FLOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2019 - CPL/PMVF

O Pregoeiro do município de Vila Flor/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público a quem interessar que estará promovendo o recebimento de Propostas via
internet, até as 09:00 horas - Horário de Brasília/DF, do dia 19 de Novembro de 2019
(19/11/2019), para o Processo Licitatório modalidade Pregão Eletrônico n.º 016/2019 -
CPL/PMVF - Sistema de Registro de Preço (SRP), o qual realizar-se-á no dia 19 de
Novembro de 2019 (19/11/2019), às 09:15 horas - horário de Brasília/DF, através do portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, o qual visa a eventual e futura contratação de
Pessoa Jurídica para fornecer gêneros alimentícios os quais serão destinados aos Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, no âmbito do município de Vila Flor/RN, conforme
especificações contidas no Edital. O Edital em referência, bem como as informações
pertinentes ao processo, também encontram-se disponíveis no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br bem como no sítio
http://www.licitafacil.tce.rn.gov.br.

Vila Flor/RN, 4 de novembro de 2019
HÁLISON DA COSTA SOUSA

Pregoeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

Pregão nº 28: Objeto: Aquisição de Patrulha Mecanizada; Abertura: 13.11.2019 às
09h00min; Informações e cópias do edital: na Avenida do Comércio, 196-Centro-Rodeio
Bonito RS, no horário das 08h00min às 11h e 30 min, e das 13h00min às 17 horas ou pelo
fone (055)3798 - 1155 ou pelo site: www.rodeiobonito.rs.gov.br.

JOSÉ ARNO FERRARI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2019

O Município de Alvorada, na forma da Lei Federal nº 8666/1993, comunica a

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da Licitação na Modalidade Tomada de Preços, em 4 de

novembro de 2019. Objeto: Ampliação e Reforma do Centro de Zoonoses / Canil Municipal,

situado na Rua Carlos Chagas, nº 86, Loteamento Estância Grande, Alvorada-RS. Empresa

Vencedora: CSM Construtora Silveira Martins, CNPJ nº 05.061.642/0001-14. Valor Global R$

525.490,41. Maiores informações: através do e-mail licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br

ou pelo telefone (51) 3044-8563.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL

Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2019

REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2019
A Prefeitura Municipal de Alvorada comunica aos interessados a RETIFICAÇÃO

do Edital de Licitação na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é o Registro de Preços
visando à contratação de empresa de prestação de serviços de telefonia móvel pessoal
(SMP), sistema digital pós-pago tecnologia GSM/EDGE/GPRS/LTE, com abrangência de
cobertura em todo o território nacional, em regime de comodato, para a utilização de
todas as Secretarias deste município. Nova data, horário e local das disputas de preços: dia
20 de novembro de 2019, às 10 horas, na Prefeitura Municipal de Alvorada, Avenida
Presidente Getúlio Vargas, nº 2266, 1º andar, Bairro Bela Vista, Alvorada-RS. Edital
RETIFICADO: alvorada.atende.net, www.portaldecompraspublicas.com.br ou através do e-
mail licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br. Informações: telefone (51) 3044-8563.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/2019

Pregão Eletrônico n.° 031/2019. Objeto: Compra de 01 (um) veículo de carga, marca FIAT
STRADA HARD WORKING CS, tipo caminhonete pick up, zero km, ano/modelo 2020, 02
(duas) portas, com motor 1.4 flex, conforme especificações previstas no Projeto Básico -
Anexo V, do Processo Licitatório - Pregão Eletrônico n.º 031/2019 e anexos. Empresa
Contratada: ARTHA EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI - EPP. Arroio
Grande, 04 de novembro de 2019. Luis Henrique Pereira da Silva - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

O Município de Barão de Cotegipe-RS, torna público aos interessados que o
Edital de Tomada de Preços nº 008/2019 foi retificado, devido a recurso julgado
procedente. A Abertura do referido Edital fica reagendada para a data de 11 de Novembro
de 2019 às 9:00 horas, sendo que o prazo para cadastro das empresas interessadas será
até dia 08/11/2019. Objeto: Execução de obras de ampliação de áreas de circulação e
recreação na EMEI BARÃOZINHO - empreitada global. Maiores informações pelo Fone (54)
3523-1344 e a integra do Edital poderá ser obtido no site oficial:
www.baraodecotegipe.rs.gov.br.

Barão de Cotegipe-RS, 4 de novembro de 2019.
VLADIMIR LUIZ FARINA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 60/2019 - Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial SENAC AR/RS.
Dispensa nº 21/2019. Objeto: oficinas, cursos e palestras profissionalizantes. Valor: R$
17.000,00 Fundamento: art. 24, II, Lei nº 8.666/93. Data: 04/10/2019

Contrato nº 29/2017 - Metrocil Empresa de Cadastro Imobiliário Ltda (3º). Tomada de
Preços nº 02/2017. Objeto: prorrogação de prazo. Prazo: 180 dias. Fundamento: art. 57, §
1º, inciso II, e § 2º da Lei nº 8.666/93. Data: 24/10/2019

Contrato nº 47/2017 - Sociedade União Bom Retirense (2º). Dispensa nº 17/2017. Objeto:
renovação contratual. Valor: R$ 10.921,92 Fundamento: art. 57, II, Lei nº 8.666/93. Data:
16/10/2019

Contrato nº 72/2017 - Ecopal Reciclagem e Transportes Ltda EPP (3º). Tomada de Preços
nº 05/2017. Objeto: renovação contratual. Valor: R$ 86.474,52 Fundamento: art. 57, II, Lei
nº 8.666/93. Data: 25/10/2019

Contrato nº 42/2019 - Play Fair Confecções Ltda (1º). Convite nº 03/2019. Objeto:
acréscimo de quantitativo. Valor: R$ 2.300,00 Fundamento: art. 65, I, b, § 1º, Lei nº
8.666/93. Data: 21/10/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

Realização de licitação para contratação de serviços de conclusão do Projeto de
Construção de 45 Unidades Habitacionais - Termo de Compromisso nº 0352.298-
24/2011/CAIXA PAC II. Sessão pública: 20/11/2019 às 09h00, na sala de reuniões do Setor
de Licitações. Edital disponível no site www.bomretirodosul.rs.gov.br.

EDMILSON BUSATTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS

O Município de Cachoeira do Sul-RS torna público que realizará as seguintes
licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO 191/2019, PROCESSO 15802/2019, aquisição de veículos. Início da
sessão: 18/11/2019 às 9h00min

PREGÃO ELETRÔNICO 192/2019, PROCESSO 10759/2019, aquisição de tintas e materiais de
pintura para manutenção de bens imóveis. Início da sessão: 18/11/2019 às 14h30min. Os
editais estão disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.cachoeiradosul.rs.gov.br e na Secretaria Municipal de Administração, Departamento
de Compras, Rua Moron nº 1.013, fone: 0 (xx) 51 3724 6054, em horário de
expediente.

Cachoeira do Sul-RS, 4 de novembro de 2019.
MARCO AURÉLIO DE OLIVEIRA SILVEIRA.
Secretário Municipal da Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 14/2019

A PMC torna público o processo licitatório CARTA CONVITE N° 014/2019 -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO PARA
CONSTRUÇÃO DE COBERTURA NO PÁTIO DA EMEF DEOLINDA CAETANO GOULART. O Edital
está disponível através do site www.cachoeirinha.rs.gov.br. Disputa: 12 de novembro de
2019 às 09:30h. Inf.: 0(xx)51 3041-7126.

MIKI BREIER
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-05T01:12:17-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




